Ngày 05/12/2019, Hội đồng định giá tài sản trong tố 

tụng hình sự huyện HĐ có bản kết luận định giá tài sản số 190/KL ĐGTS kết luận: Một 

máy cắt cầm tay, nhãn hiệu Makita, S màu xanh, công suất 1000W, máy hoạt động 

bình thường, máy đã qua sử dụng tư đầu năm 2019, có giá 430.000đ (Bốn trăm ba 

mươi nghìn đồng). Tuy nhiên, Trần Văn S chưa có tiền án, tiền sự về hành vi chiếm 

đoạt tài sản do đó hành vi trộm cắp tài sản là chiếc máy cắt cầm tay của Trần Văn S 

chưa đủ yếu tố cấu thành tội “Trộm cắp tài sản”, theo quy định tại khoản 1 Điều 173 

BLHS.